
 
 
 

   
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA ELBASAN 
 

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al 
           

Nr.__________Prot                                            Elbasan me:  ____.____.2016 
 

LENDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 
 

AGJENCISE se PROKURIMIT PUBLIK 
T I R A N E 

 
NJOFTIMI I FITUESIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 
 
Për: “Victoria Invest” sh.p.k. me adrese: lagjja “28 Nentori”, rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 
 
Procedura e prokurimit: “Proçedurë e Hapur”. 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemim asfaltim i rrugës Rinia”, me fond limit: 117,243,635 
(njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e dyqind e dyzet e tremijë e gjashtëqind e tridhjetë e pesë) lekë (pa 
tvsh), vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit për vitin 2016 dhe 2017, dhe me afat për përfundimin 
e punimeve 6 (gjashtë) muaj nga data e nënshkrimit të kontratës . 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [18.07.2016 ]  [28 ] 
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme � 

 
Njoftojme se, kanë qene pjesemarrës në procedure këta ofertues me vlerat perkatëse të ofruara: 

 

 1. “Victoria Invest” sh.p.k. me Nipt: K 32712206 U 
 
Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 111.041.008,10 (njëqind e njëmbedhjetë milion e 
dyzet e njëmijë e tetë presje një) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 133.249.209,72 (njëqind e 
tridhjetë e tremilion e dyqind e dyzet e nëntëmije e dyqind e nënte presje shtatëdhjete e dy) lekë (me 
tvsh). 
 
2. “Curri”  sh.p.k  me Nipt: K 67902718 S 
 
 Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 114,719,630 ( njeqind e katermbedhjete milion e 
shtateqind e nentembedhjete mije e gjashteqind e tridhjete) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 
137,663,555 (njëqind e tridhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e pesëqind e 
pesëdhjetë e pese) lekë (me tvsh). 
 
3. “Boshnjaku B”  sh.p.k  me Nipt: K 07924803 N, & “SHENDELLI’’ sh.p.k me Nipt: K 
07924803 N & “ÇAUSHI” sh.p.k me Nipt: G 61119038 N 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 102,455,812 (njeqind e dy milion e katerqind e 
pesedhjete e pesemije e teteqind e dymbedhjete) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 
122,946,974 (njëqind e njezet e dy milion e nenteqind e dyzete e gjashtemijë e nenteqind e 
shtatedhjetë e kater) lekë (me tvsh). 

 



 
 
4.ALKO IMPEX  General Construction’’ sh.p.k me Nipt :  K91326028 I & “SIRETA 2F’’  
me Nipt : K 51501008 J. 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 113.790.002 (njeqind e trembedhjte milion e 
shtateqind e nentedhjete mije e dy) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 136,548,002 (njëqind e 
tridhjete e gjashte milion e peseqind e dyzete e tete mijë e dy) lekë (me tvsh). 
 
Ofertues të skualifikuar dy operator. 
 
-Ofertuesi “Boshnjaku ”  sh.p.k  me Nipt: K 07924803 N & “SHENDELLI’’ sh.p.k me Nipt: K 
07924803 N & “ÇAUSHI” sh.p.k me Nipt: G 61119038 N 
 -Ofertuesi “ALKO IMPEX  General Construction’’ sh.p.k me Nipt :  K91326028 I & “SIRETA 
2F’’ me Nipt : K 51501008 J 
 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
1-Ofertuesi “Boshnjaku ”  sh.p.k  & “SHENDELLI’’ sh.p.k & “ÇAUSHI” sh.p.k skualifikohet per 
arsye se: Kishte mangësi ne dokumentacionin e paraqitur pasi: 

1. Operatorët në JV nuk ka paraqitur  vërtetim, të lëshuar nga Autoriteti Kontraktor në të cilin të 
përcaktohet se nuk ka detyrime ndaj tij. Operatori ekonomik nuk kualifkohet në lidhje me 
këtë kriter. 

2. Operatori ekonomik “Caushi’’ sh.p.k. Kopjet e  bilancit te vitit 2015,  e ka te pa   konfirmuar 
nga autoriteti perkates. Operatori ekonomik nuk kualifkohet në lidhje me këtë kriter. 

3. Operatori ekonomik Shendelli nuk diponon kategorine e kerkuar ne DST për pikën e licences 
NS-6 (Sinjalistik rrugore ) punime te cilat ne baze te  deklaratesNr. 1502 rep. NR  628 Kol te 
lidhur nga te tre operatoret e JV per kete objekt do te kryhen teresisht nga  
“Shendelli” sh.p.k. Operatori ekonomik nuk kualifkohet në lidhje me këtë kriter. 

4. Operatori ekonomik “Caushi” sh.p.k nuk  ka paraqitur asnjë dokument ne permbushje te 
kriterit se Shoqeria duhet te kete ne stafin e saj, te pakten, 10 punonjes te çertifikuar nga IQT 
(Inspektoriati Qendror Teknik) apo nga  organet e pavarura te njohura, ku 3 (tre) punonjes te 
jene elektriçist ne profesion. Operatori ekonomik nuk e permbushur kete kriter ne lidhje me 
perqindjen e pjesmarrjes se tij ne kete JV. Operatori ekonomik nuk kualifkohet në lidhje 
me këtë kriter. 

5. Ne lidhje me kriterin :Operatorët ekonomike duhet të paraqesin kontratë furnizimi noteriale 
me furnizuesin e pemeve shoqeruar me çertifikaten ISO 9001:2008, ne emer te  furnizuesit 
ose te autorizuarit prej tij. Çertifikata të jetë në gjuhen shqipe ose te përkthyera dhe të 
noterizuara. ISO e paraqitur nuk eshte perkthyer. Operatori ekonomik nuk kualifkohet në 
lidhje me këtë kriter. 

6. Operatori ekonomik duhet te paraqese per zerat e materialeve elektrike kontrate me furnitorit  
te shoqeruar me Çertifikate ISO 9001-2008  te mallrave. Çertifikata të jetë në gjuhen shqipe 
ose te përkthyera dhe të noterizuara. Kontrat e paraqitur nuk eshte shoqeruar me ISOn e 
kerkuara ne DST. Operatori ekonomik nuk kualifkohet në lidhje me këtë kriter. 

 
 
    2-Ofertuesi  “ALKO IMPEX  General Construction’’ sh.p.k & “SIRETA 2F’’ sh.p.k skualifi-
kohet per arsye se: Kishte mangësi ne dokumentacionin e paraqitur pasi:     

1. Ne lidhje me kriterin se duhet te paraqese Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka 
plotësuar detyrimet fiskale, lëshuar nga Administrata Tatimore. Per subjektin Meme ALKO-
IMPEX  General Construction sh.p.k  ka paraqitur nje vertetim i cili dhe pse i noterizuar nuk 
permban asnje vule institucionale. Ky dokument nuk konsiderohet ligjor. Operatori 
ekonomik nuk kualifkohet ne lidhje me kete kriter. 

2. Ne lidhje me kriterin :Operatori ekonomik te paraqese nje vertetim qe ka paguar taksat dhe 
tarifat vendore per vitin 2013, 2014 dhe 2015 per çdo vend te ushtrimit te aktivitetit. (Në 
rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të paraqese vertetimin 
per tarifat dhe taksat vendore). Per subjektin Meme ALKO-IMPEX  General Construction 
sh.p.k nuk ka paraqitur taksat vendore te vendeve te ushtrimit aktivitetit: Vushtrri/Smrekovnic 
dhe Fushe Kosove /Nakarade te cilat figurojne aktive ne baze te Certifikates se Regjistrimit te  
 
 



 
 
 
dates 10.12.2014 te paraqitur nga operatori si anologe te QKR-se ne shtetin Shqiptare. 
Operatori ekonomik nuk kualifkohet ne lidhje me kete kriter. 

3. Ne lidhje me kriterin: Operatori ekonomik te paraqese Kopjet e certifikuara të bilanceve per 
vitet 2013, 2014 dhe 2015, të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse e të konfirmuara nga ky 
autoritet. Per subjektin Meme ALKO-IMPEX  General Construction sh.p.k ka parqitur nje 
dokument i cili permban 30 flete dhe qe shoqerohet nga Vertetimi noterial i cili unifikon 
kopjen me origjinalin te nje dokumenti me 6 flete A4 dhe gjithashtu ne kete vertetim noterial 
nuk specifikohet as emertimi apo specifika te aktiti qe po njesohet me origjinalin. Legalizimi i 
dokumentacionit qe leshohet nga institucionet analoge te atyre Shqiptare behet ne zyrat 
perkatese mbi origjinalin e dokumentit ose mbi aktin noterial. Por ne kete rast ajo cka verteton 
akti noterial nuk perputhet me dokumentacionin qe shoqeron . Per sa me siper ky dokument 
nuk konsiderohet ligjor dhe nuk merret ne shqyrtim. . Operatori ekonomik nuk kualifkohet 
ne lidhje me kete kriter.  

4. Ne lidhje me kriterin se duhet te paraqese Nje punesim mesatar i te pakten 100 (njëqind) 
personave të siguruar për periudhen Janar 2014 – Qershor 2016. Listapgesat e vitit 2014 dhe     
2015 te paraqitura nga dega  e shoqerise ne Shqiperi  nuk jane te konfirmuara nga Administrat 
Tatimore si dhe eshte kerkuar ne DST.  Gjithashtu dega e shoqerise nuk e permbush e vetme  
numrin mesatar te punonjesve te kerkuara ne DST sepse numri mesatar i punonjesve eshte 
55.73 puntore.  Listpagesat  e vitit 2015 dhe Janar-Qershor 2016  e subjektit  Meme ALKO-
IMPEX  General Construction sh.p.k nuk merren ne konsiderate. Keto dokumenta permbajne 
4 flete nderkohe qe vertetimi noterial unifikon vetem 1 flete A4  pa percaktuar se cili eshte ky 
dokument. Operatori nuk e permbushur kete kriter ne lidhje me perqindjen e pjesmarrjes se tij 
ne kete JV. Operatori ekonomik nuk kualifkohet ne lidhje me kete kriter. 

5. Ne lidhje me kriterin: Operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar minimalisht 10 
punonjes me IQT ,  ALKO-IMPEX  General Construction nuk ka paraqitur asnje punonjes me 
IQT dhe si rrjedhoje nuk e permbushur kete kriter ne lidhje me perqindjen e pjesmarrjes se tij 
ne kete JV . Operatori ekonomik nuk kualifkohet ne lidhje me kete kriter. 

6. Ne lidhje me kriterin : Operatorët ekonomikë duhët të paraqesin kontratat individuale të punës 
të vlefshme për kohëzgjatjen e kontratës që prokurohet dhe dëshmitë e drejtimit te leshuara 
nga D.P.SH.T Rrugore, për të paktën 4 (kater) manovratorë të makinave të rënda. Operatori 
Sireta 2F nuk ka paraqitur asnje document qe provon permbushjen e ketij kriteri . ndersa 
shoqeria Alko Impex nuk ka paraqitur kontratat e punes të vlefshme për kohëzgjatjen e 
kontratës per manovratoret ashtu dhe si eshte kerkuar ne DST. Operatori ekonomik nuk 
kualifkohet ne lidhje me kete kriter. 

7. Operaoti ekonomikm Sireta 2F nuk e ka permbushur kriterin e Deklaratë për gjendjen 
financiare ne lidhje me perqindjen e pjesmarrjes se tij ne kete JV. Operatori ekonomik nuk 
kualifkohet ne lidhje me kete kriter. 

8. Asnjeri nga operatoret ne JV nuk ka paraqitur  vertetim, te leshuar nga Autoriteti Kontraktor 
ne te cilin te percaktohet se nuk ka detyrime ndaj Autoritetit Kontraktor. Operatori 
ekonomik nuk kualifkohet ne lidhje me kete kriter.Asnjeri nga operatoret ne JV nuk ka 
paraqitur  vertetim, te leshuar nga Autoriteti Kontraktor ne te cilin te percaktohet se nuk ka 
detyrime ndaj Autoritetit Kontraktor. Operatori ekonomik nuk kualifkohet ne lidhje me 
kete kriter. 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Victoria Invest” sh.p.k. me  
adrese: lagjja “28 Nentori”, rruga “ Qemal Stafa ”, Elbasan,  se oferta e paraqitur  me  një  vlerë  të   
përgjithshme  prej 111.041.008,10 (njëqind e njëmbedhjetë milion e dyzet e njëmijë e tetë presje një) 
lekë (pa tvsh) është identifikuar si oferta e  suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve), kopjen e 
nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 
tenderit, brenda 20 (njezet) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.  

 

 
 
 



 
 
 
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës  suaj (nese eshte kerkuar), siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643 
dt.20.11.2006 “ Per Prokurimet Publike ”, i ndryshuar.  
 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 15.09.2016 

Ankesa nuk ka patur. 

 

 

                                                                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
                                                                            OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 
                                                                                                                                                                                   
                                                                                                      Zv.Kryetari 
                                                                                                  Ervin SARAÇI 
 
 
 

 


